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Městská část Praha – Ďáblice 
ZÁPIS 

ze 19. veřejného zasedání zastupitelstva M Č Praha – Ďáblice  
konaného dne 16. 6. 2014 od 18.00 hod 

v ZŠ U Parkánu 17, Praha 8 
 
Přítomni:  Mgr. Markéta Bouzková, Tatjana Dohnalová, Ing. Tomáš Dvořák, Zdeňka 
Fišmistrová, Bc. Marcel Janek, Ing. Martin Křížek, Ing. Pavel Niebauer, PhDr. Vladimír 
Novotný, Ing. Slavomír Procházka (přišel v 18:38 hod), Ing. Miloš Růžička, RNDr. Martin 
Smrček, Vítězslav Stoklasa, Markéta Stránská, Danuše Ševčíková 
 
Omluven:  Ing. Tomáš Fatrdle 
 
Ověřovatelé zápisu:  RNDr. Martin Smrček, PhDr. Vladimír Novotný 
 
Ing. Dvořák zahájil z pověření starosty 19. veřejné zasedání ZMČ Praha - Ďáblice v 18:20 
hodin.  Konstatoval, že je přítomno 13 zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
PhDr. Novotný navrhl změnu programu: přesunout bod č. 10 z navrhovaného 
programu (Určení počtu zastupitelů na další volební období) a projednat ho jako bod č. 2 
programu. 
- tento návrh úpravy programu byl schválen (pro 13/ proti 0/ zdržel se 0). 
 
 
Program 19. zasedání ZM Č: 
 

1) Kontrola zápisu 
2) Volný mikrofon 
3) Určení počtu zastupitelů na další volební období (p. starosta) 
4) Finanční informace: účetní uzávěrka za rok 2013 za MČ Praha – Ďáblice, účetní 

uzávěrka za rok 2013 za příspěvkovou organizaci MČ Praha – Ďáblice, rozpočtové 
opatření č. 1 na rok 2014 (Ing. Křížek) 

5) Schválení tvorby Fondu rezerv a rozvoje (Ing. Křížek) 
6) Schválení závěrečného účtu MČ Praha – Ďáblice za rok 2013 (Ing. Křížek) 
7) Výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení, 

provedení stavby a výběr zhotovitele včetně výkazu výměr a kontrolního rozpočtu 
stavby „Dostavba Základní školy Praha – Ďáblice“ (p. starosta) 

8) Výběrové řízení na výběr zhotovitele stavby „Zázemí Ďáblického parku“  
(p. starosta) 

9) Rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu MČ Praha – Ďáblice na rok 2014 (Ing. Křížek) 
10) Žádost spolupracující advokátní kanceláře  Trnka a Trnková  o uznání vydržení 

vlastnického práva k nemovitosti a vydání souhlasného prohlášení 
k pozemku parc.č. 18/2 v k.ú. (p.starosta) 

11) Informace starosty a zastupitelů: 
a) Zpráva o dodatečném přijetí žáků do 1. tříd ZŠ (p. starosta) 
b) Informace o demografické studii Ďáblice (p. starosta) 

      12) Diskuze 
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Program zasedání ZM Č byl po úpravách schválen v po čtu hlas ů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
 
 
1. Kontrola zápisu z 16., 17. a 18. ve řejného zasedání ZM Č: 
Zápis z 16. veřejného zasedání ZMČ: 
PhDr. Novotný upozornil na formální chybu v bodě č. 5 – doplnit do hlasovací tabulky 
hlasování Ing. Niebauera 
Zápis z 16. ve řejného zasedání ZM Č byl po úprav ě schválen v po čtu hlas ů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
Zápis ze 17. veřejného zasedání ZMČ: 
p. Fišmistrová navrhla opravit v bodě č. 1 – bod č. 13) pí. Fišmistrová – ponechat: 
Zápis ze 17. ve řejného zasedání ZM Č byl po úprav ě schválen v po čtu hlas ů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se - 1 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
Zápis z 18. veřejného zasedání ZMČ: 
Zápis z 18. ve řejného zasedání ZM Č byl po úprav ě schválen v po čtu hlas ů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Křížek Martin A Ševčíková Danuše A 
Ing. Niebauer Pavel A   
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2. Volný mikrofon: 
z veřejnosti se nikdo nepřihlásil. 
 
3. Určení počtu zastupitel ů na další volební období (p. starosta) 
PhDr. Novotný navrhl na další volební období 13 zastupitelů. Starosta Ing. Růžička podal 
protinávrh a navrhl na další volební období 15 zastupitelů.  
(Na jednání Zastupitelstva MČ přišel Ing. Procházka, omluvil se za pozdní příchod) 
Protinávrh starosty Ing. Růžičky byl schválen a bylo přijato usnesení č. 163/14/ZMČ  
v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Fišmistrová Zdeňka A RNDr. Smrček Martin A 
Bc. Janek Marcel A Stoklasa Vítězslav A 
Ing. Křížek Martin A Stránská Markéta A 
Ing. Niebauer Pavel A Ševčíková Danuše A 
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č  po projednání  
I. Stanoví  
podle § 88 zák. č. 131/2000 Sb. o hlavním městě  Praze v platném znění pro 
volební období 2014 – 2018 počet č lenů  Zastupitelstva Městské části Praha  
– Ďáblice 

na 15 č len ů .  
II. Ukládá starostovi 
zabezpeč i t  oznámení poč tu č lenů  Zastupitelstva Městské části Praha 
– Ďáblice dle bodu I. na úředních tabulích a v Ďáblickém zpravodaji.  
 
4. Finanční informace: ú četní uzáv ěrka za rok 2013 za M Č Praha – Ďáblice, ú četní 
uzávěrka za rok 2013 za p říspěvkovou organizaci M Č Praha – Ďáblice, rozpo čtové 
opat ření č. 1 na rok 2014 (Ing. K řížek) 
Ing. Křížek seznámil zastupitele s finančními podklady. PhDr. Novotný na začátku rozpravy  
zastupitelů uvedl důvody, proč nemůže kladně hlasovat pro závěrečný účet: a) nesouhlasí 
se závěrem inventarizační komise z toho důvodu, že byl uveden v inven. komisi, aniž by se 
inventarizace účastnil a b) nesouhlasí se způsobem rozdělení darů určených jako pomoc 
obcím po povodni. 
Ing. Niebauer požaduje uvést do zápisu poděkování paní Koubové (vedoucí FIO) za  
přípravu podkladů pro jednání ZMČ. 
ZMČ po projednání přijalo usnesení č. 164/14/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se - 2 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Fišmistrová Zdeňka A RNDr. Smrček Martin A 
Bc. Janek Marcel A Stoklasa Vítězslav A 
Ing. Křížek Martin A Stránská Markéta A 
Ing. Niebauer Pavel A Ševčíková Danuše 0 
v tomto zn ění: 
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Zastupitelstvo M Č po projednání  
I. bere na v ědomí 
Radou městské části schválení účetní závěrky 2013 MČ Praha – Ďáblice a účetní 
závěrky 2013 PO ZŠ a MŠ U Parkánu 17. 
 
a dále ZMČ přijalo usnesení č. 165/14/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 11, proti – 1, zdržel se - 2 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír N 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Fišmistrová Zdeňka A RNDr. Smrček Martin A 
Bc. Janek Marcel A Stoklasa Vítězslav 0 
Ing. Křížek Martin A Stránská Markéta A 
Ing. Niebauer Pavel A Ševčíková Danuše 0 
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. bere na v ědomí 
radou městské části schválené rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu MČ na rok 2014, které 
je přílohou tohoto usnesení. 
 
5. Schválení tvorby Fondu rezerv a rozvoje (Ing. K řížek) 
Ing. Křížek seznámil přítomné s podklady bodu. ZMČ přijalo usnesení č. 166/14/ZMČ 
v počtu hlasů: 
pro – 14, proti – 0, zdržel se - 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Fišmistrová Zdeňka A RNDr. Smrček Martin A 
Bc. Janek Marcel A Stoklasa Vítězslav A 
Ing. Křížek Martin A Stránská Markéta A 
Ing. Niebauer Pavel A Ševčíková Danuše A 
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání  
I. schvaluje 
Statut fondu rezerv a rozvoje, který tvoří nedílnou přílohu tohoto usnesení. 
II. pov ěřuje 
starostu MČ Praha – Ďáblice podpisem Statutu fondu rezerv a rozvoje. 
 
6. Schválení záv ěrečného ú čtu MČ Praha – Ďáblice za rok 2013 (Ing. K řížek) 
Vzhledem ke skutečnosti, že Ing. Křížek seznámil zastupitele s podklady pro schválení 
Závěrečného účtu již v předcházejícím bodě, ZMČ přijalo usnesení č. 167/14/ZMČ v počtu 
hlasů: 
pro – 11, proti – 1, zdržel se - 2 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír N 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Fišmistrová Zdeňka A RNDr. Smrček Martin A 
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Bc. Janek Marcel A Stoklasa Vítězslav 0 
Ing. Křížek Martin A Stránská Markéta A 
Ing. Niebauer Pavel A Ševčíková Danuše 0 
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání  
I. schvaluje 
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech, Závěrečný 
účet MČ Praha – Ďáblice za rok 2013 bez výhrad. 
 
7. Výb ěrové řízení na zpracování projektové dokumentace pro stav ební povolení, 
provedení stavby a výb ěr zhotovitele v četně výkazu vým ěr a kontrolního rozpo čtu 
stavby „Dostavba Základní školy Praha – Ďáblice“ (p. starosta) 
Starosta Ing. Růžička seznámil přítomné s tímto bodem. ZMČ po diskuzi př i jalo 
usnesení č. 168/14/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 12, proti – 0, zdržel se - 2 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Fišmistrová Zdeňka A RNDr. Smrček Martin A 
Bc. Janek Marcel A Stoklasa Vítězslav A 
Ing. Křížek Martin A Stránská Markéta A 
Ing. Niebauer Pavel A Ševčíková Danuše 0 
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání  
I. bere na v ědomí 
usnesení ZHMP č. 37/58 ze dne 27. 3. 2014 o přidělení účelové investiční dotace městské  
části. 
II. souhlasí 
se záměrem vyhlásit výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace pro: 

a) stavební povolení 
b) provedení stavby 
c) výběr zhotovitele včetně výkazu výměr a kontrolního rozpočtu 

stavby „Dostavba Základní školy Praha – Ďáblice. 
III. pověřuje 
radu přípravou a vyhlášením výběrového řízení. 
 
8. Výběrové řízení na výb ěr zhotovitele stavby „Zázemí Ďáblického parku“  
(p. starosta) 
Starosta Ing. Růžička seznámil přítomné s podklady, které jsou k dispozici 
k tomuto bodu. Po diskuzi ZMČ př i jalo usnesení č. 169/14/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 8, proti – 4, zdržel se - 2 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta N PhDr. Novotný Vladimír N 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Fišmistrová Zdeňka A RNDr. Smrček Martin 0 
Bc. Janek Marcel A Stoklasa Vítězslav 0 
Ing. Křížek Martin A Stránská Markéta A 
Ing. Niebauer Pavel N Ševčíková Danuše N 
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v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání  
I. souhlasí 
se záměrem vyhlásit výběrové řízení na zhotovitele stavby „Zázemí Ďáblického parku“. 
II. pověřuje 
radu přípravou a vyhlášením výběrového řízení. 
 
9. Rozpo čtové opat ření č. 2 k rozpo čtu MČ Praha – Ďáblice na rok 2014 (Ing. 
K řížek) 
Ing. Křížek seznámil zastupitele s RO č. 2. ZMČ po projednání př i jalo usnesení 
č. 170/14/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 8, proti – 0, zdržel se - 6 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Fišmistrová Zdeňka A RNDr. Smrček Martin 0 
Bc. Janek Marcel A Stoklasa Vítězslav 0 
Ing. Křížek Martin A Stránská Markéta A 
Ing. Niebauer Pavel 0 Ševčíková Danuše 0 
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje 
návrh rozpočtového opatření č. 2 k rozpočtu MČ na rok 2014, které je přílohou tohoto 
usnesení.  
 
10. Žádost spolupracující advokátní kancelá ře  Trnka a Trnková  o uznání vydržení 
vlastnického práva k nemovitosti a vydání souhlasné ho prohlášení 
k pozemku parc. č. 18/2 v k.ú. (p.starosta)  
- bod byl na základě požadavku p. Fišmistrové stažen z programu 
 
11. Informace starosty a zastupitel ů: 
a) starosta Ing. Růžička informoval přítomné o dodatečném přijetí žáků do 1. tříd ZŠ a o 
schválení žádosti o souhlas s vytvořením jedné třídy IX. ročníků v počtu 32 žáků. Škola 
umístila všechny děti, které žádaly o přijetí do 1. tříd. 
b) starosta Ing. Růžička informoval o demografické studii Ďáblic, která byla zaslána 
zastupitelům + informoval o právě probíhajícím opakovaném projednávání Změny č. 2156 k 
prodloužení skládky na úrovni Výboru pro územní rozvoj a Rady hl. m. Prahy 
c) starosta Ing. Růžička informoval přítomné o ukončení spolupráce s advokátní kanceláří 
AK Balcar. 
d) starosta Ing. Růžička informoval PhDr. Novotného, že má pro něho k dispozici 
požadované materiály dle jeho žádosti o informaci dle zákona 106/1999 Sb. 
 
12. Diskuze: 
PhDr. Novotný vznesl dotaz na exemplární propuštění p. tajemníka, dále kolik 
stála inzerce k výběrovému řízení na nového tajemníka a kdy bude mít úřad MČ 
nového tajemníka 
- odpovědě l starosta Ing. Růžička (cena inzerce bude PhDr. Novotnému zaslána 
dodatečně) 
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RNDr. Smrček se dotazoval na stávající stav výběru firmy na údržbu zeleně 
- odpovědě l starosta Ing. Růžička 
 
Ing. Křížek vyslovil zásadní výhrady k chování redakce Ďáblického zpravodaje ke 
květnovému vydání. Vyzval redakční radu k tomu, aby byl každý příspěvek vždy 
se jménem (zkratkou) autora. Tento příspěvek ještě doplnili: PhDr. Novotný, Mgr. 
Bouzková a p. Dohnalová 
 
RNDr. Smrček vznesl dotaz na údržbu plochy pod hvězdárnou 
- odpovědě la p. Dohnalová a starosta Ing. Růžička 
 
Ing. Niebauer vznesl dotazy: 

a) dotaz na ukončení spolupráce s AK Balcar 
b) žádost o informaci o průběhu současných soudních sporů (aktuální stav o 

soudním sporu s .A.S.A., spol. s.r.o. 
c) žádost o informaci o případném soudním sporu s bývalým tajemníkem ÚMČ 
- na dotazy odpověděl starosta Ing. Růžička 

 
 
Ing. Dvořák ukončil 19. veřejné zasedání Zastupitelstva MČ Praha – Ďáblice ve 22. 40 hod. 
 
 
 
 
Konec zasedání: 16. 6. 2014 ve 22.40 hod. 
Zapsala: Denisa Černá 
Za ověřovatele: RNDr. Martin Smrček, PhDr. Vladimír Novotný 
V Praze dne: 20. 6. 2014 


